
REPUBLICA DE COLOMBIA                                                                               

JUZGADO PRIMERO ADMINISTRATIVO MIXTO DEL CIRCUITO JUDICIAL DE BUENAVENTURA  
BUENAVENTURA – VALLE DEL CAUCA  

ESTADO N° 036 ORALIDAD 
PROVIDENCIAS QUE SE NOTIFICAN POR ESTADO HOY 06 DE JUNIO 2018, SIENDO LAS 8:00 A.M. 

 

No RADICADO 
MEDIO DE 

CONTROL 
DEMANDANTE DEMANDADO 

AUTO 

NO. 
DESCRIPCIÓN DE ACTUACIÓN 

FECHA 

AUTO D/M/A 
FOLIO 

1 

 
 
76-109-33-33-001-2017-
00066-00 
 

NULIDAD Y 

RESTABLECIMI

ENTO DEL 

DERECHO 

BARBARA 

MONTAÑO 

HINESTROZA 

DEPARTAMENTO DEL 
VALLE DEL CAUCA 

660 

Auto – FIJA fecha de AUDIENCIA 

INICIAL para el día 03 de octubre de 

2018 a las 9:00 a.m. 

31/05/2018 
103 y 

104 

2 

 
 
 
76-109-33-33-001-2017-
00063-00 
 
 

NULIDAD Y 

RESTABLECIMI

ENTO DEL 

DERECHO  

GABRIEL 

MOSQUERA 

CUERO 

DEPARTAMENTO DEL 
VALLE DEL CAUCA 

656 

Auto – FIJA fecha de AUDIENCIA 

INICIAL para el día 03 de octubre de 

2018 a las 9:00 a.m. 

31/05/2018 108 

3 

 
 
 
76-109-33-33-001-2017-
00059-00 
 
 

NULIDAD Y 

RESTABLECIMI

ENTO DEL 

DERECHO  

MYRIAM LOPEZ 

RAVE 
CREMIL 677 

Auto – FIJA fecha de AUDIENCIA 

INICIAL para el día 08 de noviembre 

de 2018 a las 9:00 a.m. 

05/06/2018 
92 y 

93 

4 

 
 
 
76-109-33-33-004-2017-
00058-00 
 
 

NULIDAD Y 

RESTABLECIMI

ENTO DEL 

DERECHO 

BENJAMIN 

BERRIO 

HERNANDEZ 

NACIÓN – 
MINDEFENSA – 
ARMADA NACIONAL 

673 

Auto – FIJA fecha de AUDIENCIA 

INICIAL para el día 25 de octubre de 

2018 a las 9:00 a.m. 

05/06/2018 
59 y 

60 



2 
 

5 

 
 
 
76-109-33-33-001-2017-
00054-00 
 
 

NULIDAD Y 

RESTABLECIMI

ENTO DEL 

DERECHO 

MARÍA JESÚS 

GALLEGO 

VALENCIA 

NACIÓN – MINISTERIO 
DE EDUCACIÓN – 
FONDO NACIONAL DE 
PRESTACIONES DEL  
MAGISTERIO 

668 

Auto – FIJA fecha de AUDIENCIA 

INICIAL para el día 10 de octubre de 

2018 a las 10:30 a.m. 

05/06/2018 
70 y 

71 

6 

 
 
76-109-33-33-004-2017-
00156-00 
 

NULIDAD Y 

RESTABLECIMI

ENTO DEL 

DERECHO  

NELSON 

GIOVANNI 

PARRA HERNAN 

NACIÓN – 
MINDEFENSA – 
ARMADA NACIONAL 

674 

Auto – FIJA fecha de AUDIENCIA 

INICIAL para el día 25 de octubre de 

2018 a las 10:30 a.m. 

05/06/2018 

127 y 

128 

 

7 

 
 
76-109-33-33-001-2017-
00127-00 

NULIDAD Y 

RESTABLECIMI

ENTO DEL 

DERECHO 

DIZZY MABEL 

PRADO 

CAICEDO 

HOSPITAL LUIS 
ABLANQUE DE LA 
PLATA 

680 

Auto – FIJA fecha de AUDIENCIA 

INICIAL para el día 15 de noviembre 

de 2018 a las 9:00 a.m. 

05/06/2018 
37 y 

38 

8 

 
 
76-109-33-33-001-2017-
00064-00 

NULIDAD Y 

RESTABLECIMI

ENTO DEL 

DERECHO 

FELIX OTERO 

CASTRO 
DEPARTAMENTO DEL 
VALLE DEL CAUCA 

658 

Auto – FIJA fecha de AUDIENCIA 

INICIAL para el día 03 de octubre de 

2018 a las 9:00 a.m. 

31/05/2018 
129 y 

130 

9 

 
 
76-109-33-33-001-2016-
00103-00 

NULIDAD Y 

RESTABLECIMI

ENTO DEL 

DERECHO 

NIVER JULIAN 

VIVEROS 

CONRADO 

CREMIL 690 
Auto – OBEDÉZCASE Y 

CÚMPLASE confirma Sentencia.  
05/06/2018 203 

10 

 
 
76-109-33-33-001-2015-
00313-00 

NULIDAD Y 

RESTABLECIMI

ENTO DEL 

DERECHO 

SOLEDAD 

PEREA 

MOSQUERA 

NACIÓN – MINISTERIO 
DE EDUCACIÓN - 
FOMAG 

688 
Auto – OBEDÉZCASE Y 

CÚMPLASE confirma Sentencia.  
05/06/2018 221 



3 
 

11 

 
 
76-109-33-33-001-2018-
00003-00 

NULIDAD Y 

RESTABLECIMI

ENTO DEL 

DERECHO 

JAVIER MINA 

VALENZUELA 
DISTRITO DE 
BUENAVENTURA 

628 

Auto – FIJA fecha de AUDIENCIA 

INICIAL para el día 02 de agosto de 

2018 a las 2:00 p.m. 

25/05/2018 
146 y 

146 

12 

 
 
 
76-109-33-33-001-2016-
00126-00 

NULIDAD Y 
RESTABLECIMIEN
TO DEL DERECHO 

CARMEN 

YAMILEC 

BECERRA 

CARABALI 

HOSPITAL 
DEPARTAMENTAL DE 
BUENAVENTURA 
LIQUIDADO hoy sucesor 
procesal 
DEPARTAMENTO DEL 
VALLE DEL CAUCA 

647 

Auto – REPROGRAMAR fecha de 

AUDIENCIA DE PRUEBAS para el 

día 26 de septiembre de 2018 a las 

03:30 p.m. 

30/05/2018 66 

13 

 
 
76-001-33-33-001-2017-
00123-00 
 

NULIDAD Y 

RESTABLECIMI

ENTO DEL 

DERECHO 

MARIA INICENA 

RODRIGUEZ DE 

GONZALEZ 

UGPP 682 

Auto – FIJA fecha de AUDIENCIA 

INICIAL para el día 21 de noviembre 

de 2018 a las 9:00 a.m. 

05/06/2018 
164 y 

165 

14 

 
 
76-001-33-33-001-2017-
00114-00 
 

NULIDAD Y 

RESTABLECIMI

ENTO DEL 

DERECHO 

TRIBUTARIO 

GRAN 

PORTUARIA S.A. 
DIAN 681 

Auto – FIJA fecha de AUDIENCIA 

INICIAL para el día 15 de noviembre 

de 2018 a las 10:30 a.m. 

05/06/2018 
265 al 

268 

15 

 
 
76-109-33-33-001-2016-
00084-00 
 
 

NULIDAD Y 

RESTABLECIMI

ENTO DEL 

DERECHO 

HARRISON 

SUAREZ 

RIASCOS 

DISTRITO DE 
BUENAVENTURA – 
SECRETARÍA DE 
TRÁNSITO Y 
TRANSPORTE 

216 

Auto – DECLARAR SIN EFECTO 

LEGAL el auto Nº 577 del 18 de 

mayo de 2018. 

30/05/2018 
92 y 

93 



4 
 

16 

 
 
76-109-33-33-001-2017-
00204-00 
 

REPARACIÓN 

DIRECTA 

JHON EDUARDO 

GONZALEZ 

VIVAS Y OTROS 

NACIÓN – RAMA 
JUDICIAL – FISCALÍA 
GENERAL DE LA 
NACIÓN  

672 

Auto – FIJA fecha de AUDIENCIA 

INICIAL para el día 17 de octubre de 

2018 a las 2:00 p.m. 

05/06/2018 
370 al 

372 

17 

 
 
76-109-33-31-001-2015-
00311-00 

REPARACIÓN 

DIRECTA 

CATERINE 

HURTADO 

ORTIZ Y OTROS  

NACIÓN – FISCALÍA 
GENERAL DE LA 
NACIÓN – RAMA 
JUDICIAL Y CONSEJO 
SUPERIOR DE LA 
JUDICATURA 

689 

Auto – OBEDÉZCASE Y 

CÚMPLASE revoca Auto 

Interlocutorio Nº 150 del 09 de mayo 

de 2017.  

05/06/2018 115 

18 

 
 
76-109-33-33-001-2017-
00106-00 

REPARACIÓN 

DIRECTA 

LEON JAIME 

OQUENDO 

LONDOÑO Y 

OTROS 

NACIÓN – RAMA 
JUDICIAL – FISCALÍA 
GENERAL DE LA 
NACIÓN 

671 

Auto – FIJA fecha de AUDIENCIA 

INICIAL para el día 17 de octubre de 

2018 a las 10:30 a.m. 

05/06/2018 
801 al 

803 

19 

 
 
 
 
 
 
76-109-33-33-001-2016-
00155-00 

REPARACIÓN 
DIRECTA 

JOYDER 

SAMUEL 

VALENCIA 

RIASCOS 

NACIÓN – MINISTERIO 
DE DEFENSA – 
EJERCITO NACIONAL 

670  

Auto – PONER EN CONOCIMIENTO 

al apoderado de la parte actora para 

que haga comparecer al señor 

JOYDER SAMUEL VALENCIA 

RIASCOS el día 12 de junio de 2018 

a las 15:00 horas en el INSTITUTO 

DE MEDICINA LEGAL Y CIENCIAS 

FORENSES, GRUPO REGIONAL 

DE CLÍNICA, PSICOLOGÍA, 

PSIQUIATRÍA Y ODONTOLOGÍA 

FORENSE. 

05/06/2018 
149 y 

150 



5 
 

20 

 
 
76-109-33-33-001-2017-
00157-00 

CONTROVERSI

AS 

CONTRACTUAL

ES 

DICONSULTORI

A 
DISTRITO DE 
BUENAVENTURA 

678 

Auto – FIJA fecha de AUDIENCIA 

INICIAL para el día 21 de noviembre 

de 2018 a las 10:30 a.m. 

05/06/2018 
90 y 

91 

 
 
 
 

-Original firmado- 
CÉSAR AUGUSTO VICTORIA CARDONA 

SECRETARIO 


