## **REPUBLICA DE COLOMBIA**



## JUZGADO PRIMERO ADMINISTRATIVO MIXTO DEL CIRCUITO JUDICIAL DE BUENAVENTURA BUENAVENTURA - VALLE DEL CAUCA ESTADO N° 036 ORALIDAD

## PROVIDENCIAS QUE SE NOTIFICAN POR ESTADO HOY 06 DE JUNIO 2018, SIENDO LAS 8:00 A.M.

No	RADICADO	MEDIO DE CONTROL	DEMANDANTE	DEMANDADO	AUTO NO.	DESCRIPCIÓN DE ACTUACIÓN	FECHA AUTO D/M/A	FOLIO
1	76-109-33-33-001-2017- 00066-00	NULIDAD Y RESTABLECIMI ENTO DEL DERECHO	BARBARA MONTAÑO HINESTROZA	DEPARTAMENTO DE VALLE DEL CAUCA	660	Auto – <b>FIJA</b> fecha de AUDIENCIA INICIAL para el día 03 de octubre de 2018 a las 9:00 a.m.	31/05/2018	103 y 104
2	76-109-33-33-001-2017- 00063-00	NULIDAD Y RESTABLECIMI ENTO DEL DERECHO	GABRIEL MOSQUERA CUERO	DEPARTAMENTO DE VALLE DEL CAUCA	656	Auto – <b>FIJA</b> fecha de AUDIENCIA INICIAL para el día 03 de octubre de 2018 a las 9:00 a.m.	31/05/2018	108
3	76-109-33-33-001-2017- 00059-00	NULIDAD Y RESTABLECIMI ENTO DEL DERECHO	MYRIAM LOPEZ RAVE	CREMIL	677	Auto – <b>FIJA</b> fecha de AUDIENCIA INICIAL para el día 08 de noviembre de 2018 a las 9:00 a.m.	05/06/2018	92 y 93
4	76-109-33-33-004-2017- 00058-00	NULIDAD Y RESTABLECIMI ENTO DEL DERECHO	BENJAMIN BERRIO HERNANDEZ	NACIÓN – MINDEFENSA – ARMADA NACIONAL	673	Auto – <b>FIJA</b> fecha de AUDIENCIA INICIAL para el día 25 de octubre de 2018 a las 9:00 a.m.	05/06/2018	59 y 60

5	76-109-33-33-001-2017- 00054-00	NULIDAD Y RESTABLECIMI ENTO DEL DERECHO	MARÍA JESÚS GALLEGO VALENCIA	NACIÓN – MINISTERI DE EDUCACIÓN – FONDO NACIONAL D PRESTACIONES DEL MAGISTERIO	668	Auto – <b>FIJA</b> fecha de AUDIENCIA INICIAL para el día 10 de octubre de 2018 a las 10:30 a.m.	05/06/2018	70 y 71
6	76-109-33-33-004-2017- 00156-00	NULIDAD Y RESTABLECIMI ENTO DEL DERECHO	NELSON GIOVANNI PARRA HERNAN	NACIÓN – MINDEFENSA – ARMADA NACIONAL	674	Auto – <b>FIJA</b> fecha de AUDIENCIA INICIAL para el día 25 de octubre de 2018 a las 10:30 a.m.	05/06/2018	127 y 128
7	76-109-33-33-001-2017- 00127-00	NULIDAD Y RESTABLECIMI ENTO DEL DERECHO	DIZZY MABEL PRADO CAICEDO	HOSPITAL LUIS ABLANQUE DE LA PLATA	680	Auto – <b>FIJA</b> fecha de AUDIENCIA INICIAL para el día 15 de noviembre de 2018 a las 9:00 a.m.	05/06/2018	37 y 38
8	76-109-33-33-001-2017- 00064-00	NULIDAD Y RESTABLECIMI ENTO DEL DERECHO	FELIX OTERO CASTRO	DEPARTAMENTO DE VALLE DEL CAUCA	658	Auto – <b>FIJA</b> fecha de AUDIENCIA INICIAL para el día 03 de octubre de 2018 a las 9:00 a.m.	31/05/2018	129 y 130
9	76-109-33-33-001-2016- 00103-00	NULIDAD Y RESTABLECIMI ENTO DEL DERECHO	NIVER JULIAN VIVEROS CONRADO	CREMIL	690	Auto – <b>OBEDÉZCASE Y CÚMPLASE</b> confirma Sentencia.	05/06/2018	203
10	76-109-33-33-001-2015- 00313-00	NULIDAD Y RESTABLECIMI ENTO DEL DERECHO	SOLEDAD PEREA MOSQUERA	NACIÓN – MINISTERI DE EDUCACIÓN - FOMAG	688	Auto – <b>OBEDÉZCASE Y CÚMPLASE</b> confirma Sentencia.	05/06/2018	221

11	76-109-33-33-001-2018- 00003-00	NULIDAD Y RESTABLECIMI ENTO DEL DERECHO	JAVIER MINA VALENZUELA	DISTRITO DE BUENAVENTURA	628	Auto – <b>FIJA</b> fecha de AUDIENCIA INICIAL para el día 02 de agosto de 2018 a las 2:00 p.m.	25/05/2018	146 y 146
12	76-109-33-33-001-2016- 00126-00	NULIDAD Y RESTABLECIMIE TO DEL DERECH	RECERRA	HOSPITAL DEPARTAMENTAL DI BUENAVENTURA LIQUIDADO hoy suces procesal DEPARTAMENTO DE VALLE DEL CAUCA	647	Auto – <b>REPROGRAMAR</b> fecha de AUDIENCIA DE PRUEBAS para el día 26 de septiembre de 2018 a las 03:30 p.m.	30/05/2018	66
13	76-001-33-33-001-2017- 00123-00	NULIDAD Y RESTABLECIMI ENTO DEL DERECHO	MARIA INICENA RODRIGUEZ DE GONZALEZ	UGPP	682	Auto – <b>FIJA</b> fecha de AUDIENCIA INICIAL para el día 21 de noviembre de 2018 a las 9:00 a.m.	05/06/2018	164 y 165
14	76-001-33-33-001-2017- 00114-00	NULIDAD Y RESTABLECIMI ENTO DEL DERECHO TRIBUTARIO	GRAN PORTUARIA S.A.	DIAN	681	Auto – <b>FIJA</b> fecha de AUDIENCIA INICIAL para el día 15 de noviembre de 2018 a las 10:30 a.m.	05/06/2018	265 al 268
15	76-109-33-33-001-2016- 00084-00	NULIDAD Y RESTABLECIMI ENTO DEL DERECHO	HARRISON SUAREZ RIASCOS	DISTRITO DE BUENAVENTURA – SECRETARÍA DE TRÁNSITO Y TRANSPORTE	216	Auto – <b>DECLARAR SIN EFECTO LEGAL</b> el auto Nº 577 del 18 de mayo de 2018.	30/05/2018	92 y 93

16	76-109-33-33-001-2017- 00204-00	REPARACIÓN DIRECTA	JHON EDUARDO GONZALEZ VIVAS Y OTROS	NACIÓN – RAMA JUDICIAL – FISCALÍA GENERAL DE LA NACIÓN	672	Auto – <b>FIJA</b> fecha de AUDIENCIA INICIAL para el día 17 de octubre de 2018 a las 2:00 p.m.	05/06/2018	370 al 372
17	76-109-33-31-001-2015- 00311-00	REPARACIÓN DIRECTA	CATERINE HURTADO ORTIZ Y OTROS	NACIÓN – FISCALÍA GENERAL DE LA NACIÓN – RAMA JUDICIAL Y CONSEJO SUPERIOR DE LA JUDICATURA	689	Auto – <b>OBEDÉZCASE Y CÚMPLASE</b> revoca Auto Interlocutorio Nº 150 del 09 de mayo de 2017.	05/06/2018	115
18	76-109-33-33-001-2017- 00106-00	REPARACIÓN DIRECTA	LEON JAIME OQUENDO LONDOÑO Y OTROS	NACIÓN – RAMA JUDICIAL – FISCALÍA GENERAL DE LA NACIÓN	671	Auto – <b>FIJA</b> fecha de AUDIENCIA INICIAL para el día 17 de octubre de 2018 a las 10:30 a.m.	05/06/2018	801 al 803
19	76-109-33-33-001-2016- 00155-00	REPARACIÓN DIRECTA	JOYDER SAMUEL VALENCIA RIASCOS	NACIÓN – MINISTERI DE DEFENSA – EJERCITO NACIONAI	670	Auto – PONER EN CONOCIMIENTO al apoderado de la parte actora para que haga comparecer al señor JOYDER SAMUEL VALENCIA RIASCOS el día 12 de junio de 2018 a las 15:00 horas en el INSTITUTO DE MEDICINA LEGAL Y CIENCIAS FORENSES, GRUPO REGIONAL DE CLÍNICA, PSICOLOGÍA, PSIQUIATRÍA Y ODONTOLOGÍA FORENSE.	05/06/2018	149 y 150

-	76-109-33-33-001-2017-	CONTROVERSI AS CONTRACTUAL ES	DICONSULTORI A	DISTRITO DE BUENAVENTURA	678	Auto – <b>FIJA</b> fecha de AUDIENCIA INICIAL para el día 21 de noviembre de 2018 a las 10:30 a.m.	05/06/2018	90 y 91	
---	------------------------	--	-------------------	-----------------------------	-----	--	------------	------------	--

-Original firmado-CÉSAR AUGUSTO VICTORIA CARDONA SECRETARIO